예산결산특별위원회 구성결의안

의 안 번 호 **508**

발의연월일 : 2009년 6월 17일 발 의 자 : 김 인 식의원외 7인

1. 주 문

- 대전광역시의회 "예산결산특별위원회"를 구성한다.
- 예산결산특별위원회 위원수는 7인으로 하며, 활동기간은 위원 선임시부터 2010년 6월 30일까지로 한다.

2. 제안이유

대전광역시장이 제출한 2008년도 대전광역시 일반 및 특별회계세입·세출 결산 및 예비비 지출 승인의 건과 대전광역시교육감이 제출한 2008년도 대전광역시교육비 특별회계세입·세출 결산 및 예비비 지출 승인의 건 및 2009년도 제2회 대전광역시교육비특별회계세입·세출 추가경정예산안 심사를 위하여 대전광역시의회 회의규칙 제68조 및 제72조의규정에 의거 상임위원회에서 예비심사한 결과를 검토하기 위하여대전광역시의회 위원회조례 제7조의 규정에 의하여 예산결산특별위원회를 7인으로 구성하고자 함.

3. 관련법규

- 지방자치법 제66조
- 대전광역시의회 위원회조례 제7조
- 대전광역시의회 회의규칙 제68조 및 제72조

대전광역시 갈등 관리 및 조정에 관한 조례안 찬 성 의 원 서 명

의 원 명	서 명	비고
古科多	Vmno	
力 等乳	净饱石	
7-1 11/8 11/9	-sour	
2 No My	2 30 Sup	
女 当习	2000	
218	Mmm	
10-3-3	- ~ ~ O	
2 06 41	24	
과 영고	Thors	
(1) なる きり	079	

지 방 자 치 법

제66조 (의안의 발의) ①지방의회에서 의결할 의안은 지방자치단체의 장이나 재적의원 5분의 1이상 또는 의원 10인이상의 연서로 발의한다.

- ②위원회는 그 소관에 속하는 사항에 관하여 의안을 제출할 수 있다.
- ③제1항 및 제2항의 의안은 그 안을 갖추어 의장에게 제출하여야 한다.

대전광역시의회 위원회조례

제7조(특별위원회) ①의회는 특정한 안건을 심사하기 위하여 필요한 때에는 본의회의 의결로써 특별위원회를 둘 수 있다.

- ②의회는 예산안과 결산을 심사하기 위하여 예산결산특별위원회를 둔다.
- ④특별위원회는 그 위원회에서 심사한 안건이 본회의에서 의결될 때까지 존속한다.

제9조(위원의 선임) ①상임위원회의 선임은 의장이 추천하여 본회의 의결로 선임한다.

②특별위원회의 위원은 제1항의 규정에 따라 상임위원중에서 선임한다.

대전광역시의회 회의규칙

제68조(예산안 심의) ①의회에 예산안이 제출된 때에는 시장으로부터 예산안에 대한 제안 설명을 들은 후 의장은 이를 소관 상임위원회에 회부하고 소관 상임위원회는 예비심사를 하여 그 결과를 의장에게 보고한다. ②의장은 제1항의 보고서를 첨부하여 이를 예산결산특별위원회(이하 "예결위원회"라 한다)에 회부하고 그 심사가 끝난 후 본회의에 부의한다.

③의장은 예산안을 소관 상임위원회에 회부할 때에는 심사기간을 정할 수 있으며 상임위원회가 이유 없이 그 기간내에 심사를 마치지 아니한 때에는 이를 바로 예결위원회에 회부할 수 있다.

제72조(결산의 심사)①의회에 결산이 제출된 때에는 의장은 이를 소관 상임위원회에 회부하고 소관 상임위원회는 예비심사결과를 의장에게 보고한다.

- ②의장은 제1항의 보고서를 첨부하여 이를 예결위원회에 회부하여 심사케한 후 그 결과를 본회의에 부의하도록 한다.
- ③의장이 결산을 소관 상임위원회에 회부할 때에는 제68조 제3항을 준용한다.